
 ORTOPEDICKÁ  

KLINIKA 

 Fm-L009-009-ORT-002 
 

verze č. 8, str. 1/1 Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

 

Žádost o předoperační vyšetření 
 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 
 
prosíme Vás o předoperační vyšetření u pana/paní…………………………………………………………… 

r.č. ……………........…  , který/á bude přijat/a na naši kliniku s diagnózou………………………..………… 

dne ……...……  k plánované operaci …………………………………………………………………………… 

 

Potřebná předoperační vyšetření nutná k provedení operace:  

TEP KYČEL, KOLENO, RAMENO A REVIZNÍ VÝKONY 

- Anamnéza: rodinná, osobní, farmakologická včetně gramáže a dávkování 

- Fyzikální vyšetření 

- Odběr krve na biochemii: CRP, Na, K, Cl, urea, kreatinin, jaterní testy, bilirubin, albumin  

- Moč: chemicky + sediment 

- Odběr krve na hematologii: KO, Quick, APTT, INR 

- Stěr z tonsil na kultivaci + citlivost, odběr moči na kultivaci + citlivost → při pozitivním nálezu 

přeléčení a odebrání kontrolního vzorku 

- Vyloučit stomatologické fokusy včetně jejich sanace  

− RTG plic + popis (nad 60 let) – snímek prosím přiložte k ostatní dokumentaci 

− EKG + popis (nad 40 let) – křivku prosím přiložte k ostatní dokumentaci 

− Doplňková vyšetření dle onemocnění pacienta: DM, CHOPN, ECHO, KARDIO …. 

− Vyjádření ke schopnosti podstoupit operační výkon + ASA  

− Kompletizace a zhodnocení provedených vyšetření 

Antiagregační léčba – vysazení minimálně 7 dnů před výkonem. 

Antikoagulační, antitrombotická léčba – převod na LMWH. 

Perorální antidiabetika – DLE DOPORUČENÍ DIABETOLOGA, vysazení 24–48 hodin před operací,  
ev. převod na krátkodobě působící inzulin. 

 
Předoperační vyšetření proveďte maximálně měsíc před operací, ale laboratorní výsledky nesmí být 
starší 14 dnů. 
 
Prosím berte na vědomí, že pacienti s nekompletním vyšetřením nemohou být k operaci přijati. 
Pacienti se zhoršeným základním onemocněním (např. hypertenzí, jiným onemocněním srdce, 
cukrovkou, onemocněním plic, ledvin), infekčním ložiskem jinde na těle, otevřenou ranou či s výsledky 

vyšetření mimo referenční meze nemohou být k operaci přijati. 
  

Děkujeme za spolupráci.                                                                                                                                                                                                                                              

mailto:info@fnol.cz

